P2 2v *IGITUR<sup>92</sup> Moyses cunctos quos supra memoravimus antecedit, quia etate Cecropis fuisse monstratus est. Ab octagesimo autem anno Moysi et egressione Israhel ex Egypto rursum ad superiora conversus usque ad primum annum Abraham reperies annos D<sup>tos</sup> V, quos similiter a XLVº anno Cecropis usque ad Ninum<sup>93</sup> et Semiramidem<sup>94</sup> Assyriorum principes DV supputabis. Primus*

c) -r- über der Zeile nachgetragen W5. d) -r korrig. über der Zeile aus -t W5. e) Phytagoras P1. f) korrig. aus philosophum W5.

- 76) Leto, Mutter des Apollon. 77) Kadmos, König von Theben. 78) Semele, Tochter Kadmos und Mutter des Gottes Dionysos. 79) Homer, Odyssee 11, 576–582  
 80) Linos, Sohn des Apollon. 81) Zethos, Sohn der Antiope mit Zeus oder Epopeus, Zwillingsbruder von Amphion und zusammen mit ihm König von Theben. 82) Amphion, Sohn der Antiope mit Zeus oder Epopeus, Zwillingsbruder von Zethos und zusammen mit ihm König von Theben. 83) Minos, Sohn des Zeus mit der Europa, König von Kreta.  
 84) Perseus, Sohn des Zeus mit Danaë. 85) Admetos, König von Pherai in Thessalien.  
 86) Solon von Athen, Staatsmann und Lyriker des 6./7. Jh. v. Chr. 87) Thales von Milet, griechischer Philosoph, Mathematiker und Astronom des 6./7. Jh. v. Chr. 88) Milet, antike Stadt an der Westküste Kleinasiens. 89) Pythagoras von Samos, griechischer Philosoph und Mathematiker des 6. Jh. v. Chr. 90) Sokrates (469–399 v. Chr.), griechischer Philosoph 91) Platon (428/27–348/47 v. Chr.), griechischer Philosoph und Schüler des Sokrates 92) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 34, 5–21). 93) Ninos, mythischer Gründer der Stadt Niniven und König von Assyrien. Er wird oft mit Nimrod, dem biblischen Helden, identifiziert. 94) Semiramis, sagenhafte assyrische Königin und Gemahlin des Ninos.

quippe omni Asię exceptis Indis Ninus Bel<sup>95</sup> filius imperavit. Itaque manifestum est Abraham Nini estate generatum, iuxta eum tamen numerum, quem contractiorem editione Vulgata<sup>96</sup>, sermo prebet Hebreus<sup>97</sup>. Verum in curiositate necesses<sup>g</sup>, et cum divinam scripturam diligenter evolveris, a nativitate Abraham usque ad totius orbis diluvium invenies retrorsum annos CC<sup>os</sup>II<sup>osh</sup>. Item a diluvio ad Adam<sup>98</sup> annos IDCLVI, in quibus nulla penitus, nec Greca nec barbara, et ut in commune loquar, nulla gentilis invenitur historia. Quam ob rem omnes historiarum scriptores a Nino, qui suo regno non contentus aliena invasit, et ideo primus regnasse dicitur, temporum incipiunt digestiones. Nos ab ipso mundanę<sup>i</sup> creationis primordio incipientes generationes patrum ab Adam usque ad Noe<sup>99</sup>, et a Noe post diluvium, usque ad Abraham describamus, deinde cum ceteris scriptoribus ab Abraham et a Nino usque ad nostram etatem inferiora tempora prosequamur, et statim in principio sui commemorato Belo, Nini patre, et Egyalno<sup>j</sup><sup>100</sup> Sicioniorum<sup>101</sup> rege, Hebreorum Abraham, et Assyriorum Ninum et Semiramidem preponamus, quia neque Athenarum adhuc urbs, neque Argivorum<sup>102</sup> regnum nomen acceperat, solis Sicioniis in Grecia florentibus, apud quos temporibus Abrahę et Nini Europem<sup>103</sup> secundum regnasse ferunt<sup>k</sup>. Quod cur etiam et nos putemus demonstrabitur in sequentibus.

Si<sup>104</sup> enim diligenter enumeres a XL<sup>o</sup> III<sup>o</sup> anno Nini usque ad Troię captivitatem, invenies annos DCCC<sup>os</sup>XXX<sup>a</sup>III<sup>or</sup>, item in Sacione a XX<sup>mo</sup> II<sup>o</sup> anno, regis Europis usque ad supradictum tempus eosdem annos invenies DCCCXXXIII<sup>or</sup>, apud Hebreos quoque a nativitate Abraham usque ad tertium annum Lapdon<sup>105</sup> iudicis Hebreorum, qui Trojanis temporibus populo

- g) ne cesses P1.      h) CCXCII<sup>os</sup> P1.      i) -u- korrig. über der Zeile aus -a- W5.  
j) P1.      k) korrig. am Rand aus dicitur fertur W5.

P1 2r

W5 3v

95) Belos, in der griechischen Mythologie Vater des Ninos, König von Ägypten, der Sohn des Poseidon und der Libya. 96) Die Biblia Vulgata, der von Hieronymus überarbeitete und übersetzte biblische Text. 97) Gemeint ist der hebräische Bibeltext. 98) Adam, laut Gen. 2 der erste Mensch. 99) Noah, zehnter Urvater nach Adam. Vgl. Gen. 5–10. 100) Aigialeus, in der griechischen Mythologie Sohn des Flussgottes Inachos und König der von ihm gegründeten Stadt Aigaleia (späteres Sikyon). 101) Die Bewohner von Sikyon, einer Stadt auf der nördlichen Peloponnes zwischen Korinth und Achaia. 102) Die Bewohner von Argos, einer griechische Stadt im Nordosten der Peloponnes. 103) Europis, in der griechischen Mythologie der Sohn des Aigialeus und der zweite König von Sikyon. 104) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 34, 22–41). 105) Siehe Anm. @@@.

prefuit, eque supputabis annos DCCC<sup>os</sup>XXX<sup>a</sup>III<sup>or</sup><sup>l</sup>, item apud Egiptios ab  
 estate Nini, et<sup>m</sup> Semiramidis quo tempore XVI<sup>a</sup> iam dinastia Thebei Egiptiis  
 imperabant, usque ad vicesimam dinastiam<sup>n</sup>, id est potestatem, et regem  
 Egipti<sup>o</sup> Theoren<sup>106</sup>, qui ab Homero Polipus vocatur<sup>p</sup><sup>107</sup>, sub quo etiam Troia  
 capta est, colliguntur supradicti anni DCCC<sup>os</sup>XXX<sup>a</sup>III<sup>or</sup><sup>l</sup>. Igitur conse-  
 quenter uno eodemque tempore in ordine descriptionis ponemus Abraham,  
 Ninum, vel Semiramide, Europem, Egyptiorum Thebeos. Nunc etiam  
 illud in cura est, ut Hebreorum quoque annos in III<sup>or</sup> tempora dividamus,  
 ab Abraham usque ad Moysen, a Moyse usque ad primam edificationem  
 templi, ab edificatione templi usque ad secundam qua instauratum est, ab  
 instauratione eius usque ad adventum Christi domini. A nativitate quippe  
 Abraham, usque ad Moysen, et egressum Israhel ex Egipto computantur  
 anni DV, exinde usque ad Salomonem<sup>108</sup> et primam edificationem templi,  
 anni CCCCLXXVIII secundum minorem tamen numerum, quem tercius  
 Regnorum liber continet; nam iuxta volumen Iudicum supputantur anni  
 DC; a Salomone vero usque ad instaurationem templi, que sub Dario<sup>109</sup>  
 Persarum rege facta est, colliguntur anni DXII, porro a Dario usque ad  
 predicationem domini Ihesu Christi et usque ad XV<sup>mum</sup> annum Tyberii<sup>110</sup>  
 principis Romanorum, explentur anni DXLVI. Itaque simul fiunt ab  
 Abraham usque ad XV<sup>mum</sup> Tyberii annum anni duo milia XL II<sup>o</sup>. Similiter  
 a X<sup>o</sup>LIII<sup>o</sup> anno Nini usque ad XLVI<sup>tum</sup> Cecropis anni DV, exinde usque ad  
 captivitatem Troie anni CCCXXVIII, a captivitate Troie usque ad primam  
 olimpiadem anni CCCCV, a prima |olimpiade usque ad secundam Darii  
 annum et instaurationem templi anni CCLVI, | ab instauratione templi usque  
 ad XV<sup>mum</sup> Tyberii annum et predicationem Christi anni DXLVI. Sunt ergo  
 a Nino et Semirade usque ad XV<sup>mum</sup> Tyberii cesaris annum  $\overline{I}IXL$  et II<sup>o</sup> anni,  
 quos et ab Abraham usque ad Tyberium supputatos ostendimus.  
 WS 4r  
 P1 2v

Sed<sup>111</sup> ne longus forte numerorum<sup>q</sup> ordo aliquid turbationis afferat, a con-

l) korrigiert durch Rasur aus DCCCXXXIII W5. m) folgt e gestrichen W5. n) folgt  
 d gestrichen W5. o) folgt gestrichener Wortteil W5. p) korrig. aus vocabatur W5.  
 q) folgt gestrichenes Wort W5.

106) Tausret, ägyptische Pharonin der 19. Dynastie. Homer nennt sie Polybos, König von  
 Theben in Ägypten. 107) Homer zufolge empfing der ägyptische König Polybos nach  
 dem Sieg der Griechen über Troja den König Menelaos und seine Gemahlin Helena auf ihrem  
 Rückweg nach Griechenland. 108) Salomo, König von Israel, Erbauer des ersten Tempels  
 von Jerusalem. 109) Siehe Anm. @@@. 110) Siehe Anm. @@@. 111) Frutolf,  
 Chronicon (ed. WAITZ S. 34, 42–48).

*ditione primi | hominis Adę qui sexto mundanę creationis die formatus est, genealogias antiquorum patrum, usque ad Abraham breviter ponamus, dein ab ipso, et a Nino ex singularum gentium historiis tempora congregantes sibi invicem conferamus, ut facilis prebeatur inventio, cuius Greci vel barbari etate prophetę et reges et sacerdotes Hebreorum fuerint, itemque diversarum gentium falso crediti dii, que<sup>r</sup> heroes, que urbs, quando condita, qui de illustribus viris, philosophi, poetę, principes, qui scriptores variorum operum extiterint, et si qua alia digna memoria putavit antiquitas, que universa in suis locis cum summa brevitate ponemus.*

10 *SEX<sup>112</sup> diebus rerum creaturam deus formavit. Primo die condidit lucem, secundo die firmamentum, tercio speciem maris et terre, quarto sydera, quinto pisces et volucres, sexto bestias et iumenta, et novissime ad similitudinem suam fecit primum hominem Adam. A cuius conditione et mundi creatione usque ad diluvium secundum quosdam computantur anni duo milia CCXLII<sup>o</sup>, secundum Hebraicam vero veritatem<sup>113</sup>, mille DCLVI, in quibus annis adhuc rudi et simplici hominum natura non reges, sed familiarum capita suo in genere erant, quorum ordo huiusmodi fuit.*

20 *Adam<sup>114</sup> anno vitę suę C<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> genuit Seth<sup>115</sup>, qui pro Abel<sup>116</sup> natus est interpretaturque resurrectio, quia in eo resuscitatum est semen iustum, quod est stirpis filiorum dei, quoniam cum esset vir egregius, imitatores sui filios reliquit, qui disciplinam rerum celestium, et ornatum earum primitus invenerunt. Adam vero<sup>117</sup>, cum esset annorum nongentorum XXX<sup>a</sup> mortuus est, et rerum summam filio suo Seth reliquit.*

25 *Seth<sup>s118</sup> anno vitę suę C<sup>o</sup>V<sup>o</sup> genuit Enos<sup>119</sup>, vivente Adam et habente annos CCXXXV. Hic Enos cepit sive ut<sup>t</sup> Augustinus iuxta translationem aliam dicit<sup>120</sup>, speravit invocare nomen domini. Cumque vixisset Seth annos DCCCCXII, mortuus est<sup>121</sup>. Enos anno vitę suę XC<sup>o</sup> genuit Caynan<sup>122</sup>, qui interpretatur natura dei, vivente Adam et habente annos CCCXXV. Cumque esset Enos annorum DCCC<sup>torum</sup>V, mortuus est<sup>123</sup>.*

r) qui P1.      s) [ ]eth W5.      t) ut sanctus P1, W5.

112) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 34, 49–53).      113) Gemeint ist der hebräische Bibeltext.

114) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 34, 54–57).      115) Set, nach Kain und Abel der dritte Sohn Adams mit Eva.

116) Abel, der zweite Sohn Adams und Evas.

117) Vgl. Gen. 5, 5.      118) Frutolf, Chronicon (ed. WAITZ S. 34, 58–62).      119) Enosch, ältester Sohn des Set.

120) Augustinus, De civitate dei 15, 18 (ed. DOMBART – KALB S. 480).      121) Vgl. Gen. 5, 8.      122) Kenan, ältester Sohn des Enosch.      123) Vgl. Gen. 5, 11.

W5 4v     *Caynan<sup>124</sup> anno vitę suę LXXº genuit Malaleel<sup>125</sup>, cuius | nomen interpretatur plantatio dei, vivente adhuc Adam et habente annos CCC<sup>tos</sup>XCV. Caynan autem postquam vixit annos DCCCC et X, mortuus est<sup>126</sup>. |*

Waitz 35     *Malaleel<sup>u127</sup> anno vitę suę LXºVº genuit Iareth<sup>128</sup> qui interpretatur descendens sive superans, Adam adhuc vivente et habente annos CCCCLX. Ipse autem Malaleel cum vixisset annos DCCCXCV, mortuus est<sup>129</sup>.* 5

*Iareth<sup>v130</sup> anno vitę suę CLXII genuit Enoch<sup>131</sup>, Adam adhuc vivente, et<sup>w</sup> habente annos DCXXII<sup>os</sup> annos<sup>w</sup>. Iareth autem cum esset annorum DCCCCXLII<sup>orumx132</sup>, mortuus est<sup>133</sup>.*

P1 3r     *Enoch<sup>y134</sup> anno vitę suę LXºVº genuit Mathusalam<sup>135</sup> vivente |adhuc Adam et habente annos DCLXXXVII. Enoch autem postquam vixit annos CCCLXV, raptus est a deo, ideoque finis eius non invenitur conscriptus<sup>136</sup>. Dicitur autem multa scripsisse, sed ab antiquitate susceptę fidei repudiata sunt. Iudas<sup>137</sup> tamen apostolus in epistola sua exemplum de illius dictis ponit<sup>138</sup>. Hac generatione concupierunt filii dei filias hominum, hoc est filii Seth filias Cayn<sup>139</sup>.* 10 15

P2 2v bis     *Mathusalam<sup>z140</sup> anno vitę suę CLXXXºVIIº genuit Lamech<sup>141</sup>, adhuc Adam vivente, et annos DCCCLXXIII habente. Anno autem Mathusalē CCXLIIIº, cum filius eius Lamech esset annorum LVI, mortuus est Adam anno vitę suę DCCCCºXXXº. Hac generatione nati sunt gygantes. Hac quoque etate Iubal<sup>142</sup>, qui erat de genere Cayn, artem musicam reperit, cuius eciam frater Tubalcayn<sup>143</sup> ęris ferrique inventor fuit. Mathusalam igitur iuxta LXX interpretum<sup>144</sup> computationem reperitur vixisse post diluvium annos XIII, propter quod nonnulli eum cum patre | suo Enoch qui translatus est,* 20